

با موافقت رییس جمهور؛

هرمزگان قطب دانشگاه های دریایی کشور شد



است که بر روی مزیت‌های نسبی منطقه زنجیره ارزش تعریف و کار به بخش خصوصی و مردم تحویل شود در این مسیر دولت نیز نقش خود را بعنوان تنظیم‌گر و توانمندساز اجرا کند بر همین اساس طی یکی دو سال گذشته تمرکز ویژه‌ای بر بهبود محیط سرمایه‌گذاری در استان داشته ایم که سه فصل پیاپی هرمزگان در سکوی اول امنیت سرمایه‌گذاری کشور قرار گرفته است. وی ادامه داد: خروجی دیگر بهبود محیط اقتصادی استان جذب ۷۱۲ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بوده که مجوزاتی برای آن‌ها صادر شده و از این بین ۳۸۰ هزار میلیارد تومان پروژه آغاز شده که بالای ۱۰ درصد پیشرفت دارند.

پیشنهاد داده‌ایم که مباحثی درخصوص توسعه دریامحور و جزایر سه گانه در کتب درسی دانش‌آموزان درج کند. استاندار هرمزگان بر ضرورت تعریف الگو مناسب توسعه اقتصاد دریا با نظر مشاوران بین‌المللی تاکید کرد و افزود: در حال حاضر نیاز داریم که برای تهیه کلان تصویر توسعه دریا محور در کشور گروه‌های کارشناسی و مشاوران بین‌المللی را پای کار بیاوریم تا زمینه‌های اقتصادی فعالیت در دریا با چشم انداز توسعه پایدار احصا شوند. دوستی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر لزوم رسیدن مدیران به تعریفی مشترک از توسعه؛ عنوان کرد: تعریف ما از توسعه این

ندای جوان - گروه خبر
استاندار هرمزگان از موافقت رییس جمهور با انتقال دانشگاه‌های دریایی کشور به هرمزگان خبر داد و گفت: پردیس دانشگاهی هرمزگان به مساحت ۱۸۰۰ هکتار در شهر جدید خلیج فارس ساخته می‌شود. به گزارش ندای جوان، مهدی دوستی در نشست کارگروه توسعه دریا محور استان که با حضور رییس سازمان بنادر و دریانوردی کشور و رییس کل گمرک ایران برگزار شد، گفت: در نشست اخیر استانداران با رییس جمهور، طرح تأسیس پردیس دانشگاه‌های دریایی کشور در هرمزگان را مطرح کردیم که این پیشنهاد با موافقت رییس جمهور روبرو شد و در همان جلسه به وزیر علوم دستور دادند که ترتیب این امر داده شود از این رو ۱۸۰۰ هکتار زمین در شهر جدید خلیج فارس به عنوان مرکز آموزشی در نظر گرفته‌ایم تا پردیس دانشکده‌های دریایی کشور در آن جا مستقر شوند. دوستی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات کارگروه استانی اقتصاد دریا پایه بصورت اجمالی پروژه‌ها و زیرپروژه‌های تعریف شده ذیل سیاست‌های نه‌گانه ابلاغی را معرفی نموده و افزود: جزایر استان و اقدامات مرتبط با آن‌ها اهمیت بسیاری در اقتصاد دریا محور دارد و اخیراً به شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز

ادامه از صفحه اول

جایگاه نخبگان اقتصادی در آینده اقتصاد

یادمان باشد همانگونه که برای ایجاد تحول در سایر علوم، از افراد متخصص و به اصطلاح اهل فن استفاده می‌شود، اقتصاد نیز علمی پیچیده و چند لایه است که برای ایجاد تحول در آن باید از ظرفیت نخبگانی کشور بهره جست و حتی آنهایی را که اقتصاد را غیر آکادمیک آموخته اند، قدر نهاد. اقتصاد علمی است که هم بیشترین بهره و هم بیشترین آسیب را از مناسبت‌ها و حوادث سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و ... می‌بیند و اگر در مسیر صحیح کنترل ساماندهی نشود، تبعات آن دامنگیر همه افراد جامعه خواهد شد. سپردن بخشی از اقتصاد جامعه به این نخبگان، چشم انداز روشنی را برای آینده اقتصاد رقم خواهد زد. کارخانه داری که با همت و تلاش خود تعداد کارگران خود را به بیش از ۴ هزار نفر رسانده است، اگر کمی قدر بیند و به گفته خودش چوب لای چرخ تولیدش نگذاردیم و سنگ جلوی پایش نیندازیم، دستکم کارگرانش به دو برابر افزایش خواهند یافت! حال اگر حمایتی جدی صورت پذیرد و این حمایت با وام های کم بهره و یارانه های اساسی غنی سازی شود، آینده اقتصاد را تصور کنید. نخبگان اقتصادی را قدر بنهیم و به وجود شان ببالیم.

ادامه از صفحه ۸

از اکسل مدیران خودرو تا پژو پارس ایران خودرو مردم و قانون کجای کارند

آقای نماینده تلاش دارد تا با پیشنهاداتی مانند استخدام نیروهای جدید در سایت بابل ایران خودرو که به احتمال زیاد منظورش استخدام نیروهای سفارش شده از سوی نماینده مذکور مجلس است و در کنار آن پرداخت هزینه‌های یک تیم ورزشی دولتی که همه از رانته‌ها و فساد این تیم های ورزشی دولتی آگاهند، نظر نماینده مجلس را به نظر خود نزدیک کند تا بتواند به واسطه رانتی که ایجاد می‌کند، سازمان استاندارد را به ادامه تولید پژو پارس قانع کند. پرسش این است که آقای عظیمی که به گفته خودش، ایران خودرو در فروش هر خودرو بین ۲۶ تا ۹۲ میلیون تومان ضرر می‌کند چگونه می‌خواهد هزینه تیم پینگ پنگ آقای فیروزجایی را بدهد و چند صد نفر نیروی سفارش شده را هم استخدام کند؟ همین مساله نشان از آن دارد که اصولاً ضرر ایجاد شده به دلیل هزینه‌های بالای خرید رانت توسط خودروسازان است؛ چرا که تولید خودرو و فروش آن که برایشان حاشیه سود مطلوبی دارد، اما از آنجایی که برای تولید و فروش انحصاری این خودروها، باید هزینه رانت را بپردازند، دیگر سوددهی لازم را ندارند. این در حالی است که پیش‌تر نیز جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس، گفته بود که «بیشترین رشوه‌ای که به من پیشنهاد شد ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان بود که مصاحبه کنم و بگویم واردات خودرو لغو شده است.» مشخص نیست که تا چه زمانی باید به پای چاهی که در حوزه خودرو به دست مسئولان صنعت کشور کنده شده، بسوزیم، چاه ویلی که هرگز پر نخواهد شد و این تنها مردماند که هم باید از نظر مالی و هم از نظر جانی، هزینه‌های این وضعیت بی قانونی را به پردازد.

و حاشیه سودی که سوداگری در بازار خودرو ایجاد می‌کنند، می‌خواهند تولید پژو پارس ادامه پیدا کند. به عبارت دیگر گفته‌های عظیمی در راستای تقاضای مردم است و تنها ادبیاتی که مورد استفاده قرار می‌دهد، امری نادرست را تداعی می‌کند؛ چرا که در غیر این صورت ایران خودرو اعلام کرده بود که اگر متقاضیان پس از متوقف سازی تولید پژو پارس توسط سازمان استاندارد خودروی خود را جایگزین می‌کردند، تاکنون به همه این متقاضیان خودرو تحویل شده بود. موضوع دیگر این است که پیگیری‌ها نشان از آن دارد که این صوت مربوط به تیرماه سال ۱۴۰۲ است و عدد ۲۴۷ هزار خودرویی که عظیمی اعلام می‌کند، مربوط به آن زمان است و با توجه به خودروهای تحویل شده، پیش بینی می‌شود که متقاضیانی که پژو پارس دریافت نکرده اند کمتر از صد هزار نفر است و اکنون که این صوت منتشر شده، بعید نیست که این صوت توسط جریانی که به دنبال سودجویی از وضعیت موجود و مناقشات ایجاد شده در خصوص استاندارد پژو پارس است، منتشر شده باشد. همه این گفته‌های عظیمی نشان از آن دارد که ایران خودرو به دنبال رفع تنش‌ها در خصوص تولید پژو پارس است و در این راه به جای آن که استانداردسازی را در دستور کار قرار دهد، به دنبال استفاده از رانت یک نماینده مجلس است. نماینده مجلسی که چندین بار موضوعاتی در خصوص نقش پرننگ وی در شرکت‌های ایران خودرو و سایپا مطرح شده. عظیمی در حالی به دنبال دور زدن قانون برای ادامه تولید پژو پارس است که در گفته‌های خود حتی جان مردم را نیز نادیده می‌گیرد و بر این باور است که اگر ۶ ماه دیگر هم تولید این خودروی غیر استاندارد منجر به مرگ مردم شود، مشکلی ایجاد نمی‌شود. در این راستا

عظیمی در ادامه می‌گوید: «اگر پژو پارس تا امروز آدم کشته است، بگذارید ۶ ماه دیگر هم بکشد. ۲۴۷ هزار نفر ثبت نام کردند. شما جواب مردم را چه می‌دهید؟» وی در ادامه می‌گوید: «اولویت ما افزایش کارگر و سه شیفت کردن تولید خودرو در بابل (حوزه انتخابیه علی کریمی فیروزجایی) است و حتماً باید اینجا نفرات بیشتری مشغول به کار شوند؛ چرا که صد نفر نیروی جدید تفاوتی به حال ما ایجاد نمی‌کند.» مدیرعامل ایران خودرو در این باره می‌گوید: «ایران خودرو در فروش هر خودرو بین ۲۶ تا ۹۲ میلیون تومان ضرر می‌کند» عظیمی در ادامه به کریمی فیروزجایی می‌گوید: «آقای کریمی، من مدیون شما هستم و خودم را مطیع محض شما می‌دانم.» «بحث باشگاهی که فرمودید، کاملاً درست است. صفر تا صد هزینه‌های باشگاه پینگ پنگ و هر تیمی که شما معرفی کنید در شهرستان بابل (حوزه انتخابیه علی کریمی فیروزجایی) با ایران خودرو است و وظیفه من است که هزینه‌های آن را پرداخت کنم.» این در حالی است که ۱۵ ماه از ثبت نام متقاضیان خودروهای پژو پارس که تعهد سامانه یکپارچه فروش خودرو برای تحویل خودرو به آنها پانیز و زمستان ۱۴۰۲ بوده است، می‌گذرد. تولید این خودرو سال گذشته از سوی سازمان استاندارد متوقف شد و پس از آن با رایزنی‌هایی که انجام شد، تداوم تولید پژو پارس برابر قانون و مشروط به نتایج آزمون شد و رییس سازمان ملی استاندارد اعلام کرد: «چنانچه این خودرو بتواند استانداردهای مدنظر را پاس کند، تولید آن مانعی ندارد.» از این گفته‌ها می‌توان نکات مهمی برداشت کرد که یکی از مهم‌ترین آنها این است که اگر این خودرو غیر استاندارد و غیر ایمن بوده، چگونه تا کنون اجازه تولید داشته و به عبارتی این متقاضیان‌اند که به واسطه نبود بازار متنوع

حالا باید منتظر ماند و دید در ادامه صاحبان مدیران خودرو علت اصلی حادثه را چه عنوان می‌کنند آیا حادثه کاملاً اتفاقی بوده که در این شرایط سایر خریداران این مدل از خودرو از نگرانی در خواهند آمد یا احتمالاً سرخ ماجرا در جای دیگری است.» (نبض بازار) از وب سایت اسپ بخار در گزارشی نوشته است: از سویی افشای فایل صوتی سخنان تکان‌دهنده مدیرعامل ایران خودرو در فضای مجازی خبرساز شد و واکنش‌های بسیاری را به همراه داشته است، محتوای این فایل صوتی نشان می‌دهد که خودروسازان کشور با انحصار ساختی که دارند نه تنها به جان خریداران بها نمی‌دهند که حتی قانون را به مضحکه گرفته اند. بر اساس قانون حمایت از مصرف کننده سازمان استاندارد خواستار اجرای ۸۵ مورد اعمال استاندارد شدن پژو پارس می‌شود و ایران خودرو زیربار نمی‌رود بجای اعمال خواسته استانداردها اقدام به توقف تولید پژو پارس در ایران خودرو به دلیل عدم توان اجرای استانداردهای لازم، می‌کند و اکنون در فایلی صوتی که از مدیرعامل این شرکت منتشر شده، شاهد آنیم که مدیرعامل ایران خودرو از یک نماینده مجلس می‌خواهد که تولید پژو پارس به رغم عدم وجود استانداردهای لازم و با وجود احتمال بازی با جان سرنشینان ادامه پیدا کند؛ چرا که هزاران نفر متقاضی در انتظارند تا از ایران خودرو پژو پارس دریافت کنند. حالا یک فایل صوتی که تاریخ آن مشخص نیست در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که در این فایل علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو خطاب به علی کریمی فیروزجایی، عضو هیات رئیسه مجلس می‌گوید: «طبق اعلام سازمان استاندارد، پژو پارس که در بابل تولید می‌شود تا ۳۱ تیر ماه قابل شماره گذاری است. شهرستان بابل بعد از تبریز، باید به قطب دوم تولید سورن تبدیل شود و حتماً می‌شود و اقدامات اولیه آن صورت گرفته است، اما ما باید تا دی ماه پژو پارس تولید کنیم. خواهش می‌کنم به این برادرانی که چهار تا کتاب قانون مقابل خود گذاشته‌اند، بگویید که قانون اساسی می‌گوید باید خانه ارزان قیمت تحویل مردم بدهید. این قانون نیست؟ اما سخن استاندارد قانون است؟»

فرماندار شهرستان بندرعباس:

شوراها حلقه وصل بین جامعه و حاکمیت هستند



غلامپور مدیر کل امور روستایی استانداری هرمزگان از شورای شهرستان بندرعباس به عنوان شورای برتر استان تجلیل به عمل آمد.

را به مردم بازگو کنید. گفتنی است، در پایان این جلسه با حضور احسان کامرانی معاون سیاسی امنیتی استانداری و سرکار خانم نرگس

ندای جوان - گروه خبر

فرماندار شهرستان بندرعباس، در جلسه تقدیر از شورای شهرستان بندرعباس به عنوان شورای برتر استان گفت: شوراها حلقه وصل بین جامعه و حاکمیت هستند

به گزارش ندای جوان، حبیب بهادری ضمن تبریک هفته معلم اظهار داشت: شغل معلمی مانند چشمه جوشان است و ما همیشه مدیون معلمین هستیم.

وی افزود: مجموعه شوراها حلقه وصل بین جامعه و حاکمیت هستند، قطعاً شوراها مشاوران امین برای کارگزاران نظام خواهند بود که از طریق مطالبه گری هوشمندانه آنها می توان مسائل و مشکلات مردم را احصا و آنها را برطرف کرد فرماندار شهرستان بندرعباس ادامه داد: یکی از نقش های برجسته شورا امید آفرینی در جامعه است از رو اقدامات دولت را از لحاظ کمی و کیفی

صیادان قشمی برای جلوگیری از صید غضروف ماهیان آگاه سازی شدند

ندای جوان - گروه خبر

رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم از آگاه سازی صیادان شافل در اسکله های صیادی جزیره قشم برای جلوگیری از صید غضروف ماهیان (کوسه و سفره ماهیان) خبر داد.

به گزارش ندای جوان، شاهمراد جعفری افزود: این آموزش ها در ادامه پایش های یگان حفاظت محیط زیست قشم از سواحل شیب دراز و اسکله های صیادی این جزیره با هدف آگاه سازی صیادان، بهره برداران و جوامع محلی با صید گونه های آبیان در معرض تهدید و خطر با تاکید بر کوسه ماهیان و سفره ماهیان انجام شد.

وی ادامه داد: غضروف ماهیان (کوسه و سفره ماهیان) با توجه به ویژگی های زیستی و حیاتی خود دارای آسیب پذیری زیادی هستند که برگزاری مستمر دوره های آموزشی مشابه، آگاه سازی جوامع محلی و صیادان می تواند از روش های مهم و تاثیرگذار در جهت مقابله با صید بی رویه این گونه ماهیان باشد.

رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم توضیح داد: در این آموزشی های چهاره به چهره با صیادان بومی و غیر بومی شافل در این اسکله های صیادی به اهمیت تنوع زیستی و تعداد گونه های جانوری و گیاهی در سراسر جزیره قشم پرداخته شد و تعاریف مختلف گونه های در معرض تهدید، دارای وضعیت بحرانی، در معرض خطر و آسیب پذیر با زبان ساده محلی بررسی و به آنان منتقل شد.

جعفری با اشاره به اینکه در این آموزش های آگاه سازی تاکید شد که صیادان باید حفاظت از محیط زیست دریایی را جدی بگیرند، گفت: صیادان باید بدانند که به منظور حراست از اکوسیستم دریایی و رعایت هر چه بهتر الزامات زیست محیطی باید از تخلیه هرگونه پسماند، روغن موتور قایق، تورهای صیادی، ریختن زباله به دریا و در محیط داخلی بندرگاه ها، سواحل و نظایر آن اجتناب کنند.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان:

توزیع ۱۵ هزار بسته پوشک نوزادی در هرمزگان

پایین استان توزیع شد. به گفته وی، ۱۵ هزار و ۷۰۰ بسته پوشک نیز برای نوزادان توزیع شد. دانشمند افزود: سال گذشته در استان هرمزگان ۱۵ تولد سه قلو داشته ایم که همگی از این حمایت ها بهره مند شده اند.

دانشمند اضافه کرد: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در بخش پرداخت تسهیلات و درمان ناباروری با دانشگاه علوم پزشکی همکاری دارد که یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون تومان تسهیلات به خانواده های نابارور جهت درمان پرداخت شد.

گفت: ۳۳۵ بسته لیخنه مادری، هر کدام با هزینه ۱۰ میلیون تومان و نیز ۱۵ هزار و ۷۰۰ بسته پوشک نیز برای نوزادان نیز توزیع شد. به گزارش ندای جوان، منوچهر دانشمند مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در نشست خبری هفته ملی جمعیت (۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت) که با حضور مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: ۳۳۵ بسته لیخنه مادری، هر کدام با هزینه ۱۰ میلیون تومان جهت تأمین هزینه های فرزند تا ۶ ماهه اول زندگی اش بین خانواده های دهک



ندای جوان - گروه خبر

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان

رییس سازمان بسیج رسانه هرمزگان:

روابط عمومی قلب تپنده هر سازمانی است



رییس سازمان بسیج رسانه هرمزگان ادامه داد: روابط عمومی کارآمد به عنوان بازوی مشاوره ای با تحلیل گفتمان و دریافت نظرات موافق و مخالف، بستر ساز تعالی سازمان خود است و هر مدیر موفق نیازمند روابط عمومی موفق و توانمندی است که بتواند با دوراندیشی و حسن خلق در ارتباطات درونی و برونی سازمان تعادل و موازنه برقرار کند.

به ایجاد پل های ارتباطی قوی بین کشورهای مختلف و مردم جهان و توسعه ی فناوری هایی است که برای گسترش ارتباطات ساخته شده است. جلالی با بیان این که روابط عمومی اصلی ترین حلقه ارتباط بین مدیران، کارکنان و جامعه است و توسعه اجتماعی و فرهنگی یک جامعه در گرو توزیع عادلانه اطلاعات و روشن گری افکار عمومی است، خاطرنشان کرد: روابط عمومی اصلی ترین حلقه ارتباط بین مدیران، کارکنان و جامعه است و توسعه اجتماعی و فرهنگی یک جامعه در گرو توزیع عادلانه اطلاعات، روشن گری افکار عمومی است.

ندای جوان - گروه خبر

رییس سازمان بسیج رسانه هرمزگان گفت: روابط عمومی در دنیای امروز به قلب تپنده مجموعه های مختلف تبدیل شده است.

به گزارش ندای جوان، رسول جلالی رییس سازمان بسیج رسانه استان بمناسبت روز ارتباطات، اظهار کرد: روز روابط عمومی تداعی گر اهمیت و نقش روز افزون صنعت روابط عمومی در دنیای ارتباطات است که امروزه به قلب تپنده مجموعه های مختلف تبدیل شده است.

به گفته وی، هدف از روز جهانی ارتباطات کمک

در اجرای طرح غربالگری شناورهای سنتی؛

بیش از ۱۰۰ فروند موتور لنج سنتی در بنادر غرب هرمزگان بازرسی شدند

خطر و سوانح مرتبط با فعالیت شناورهای سنتی در غرب استان هرمزگان تا ۹۰ درصد کاهش خواهد یافت.

مدیر بنادر غرب استان ادامه داد: در فرآیند اجرای این طرح تمامی شناورها بر اساس غربالگری در سطوح سه گانه با رنگ بندی سفید، خاکستری و مشکی قرار گرفته که هر رنگ مبین نتیجه امتیازاتی است که شناور در روند ارزیابی ها کسب کرده که این طرح با هدف ارتقا سطح ایمنی شناورهای سنتی و فعالیت خن کاران، تعاونی لنجداران

ارتقا سطح ایمنی شناورهای سنتی و ایمنی عملیات تخلیه و بارگیری از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰۰ فروند شناور سنتی مورد غربالگری قرار گرفته اند.

وی اضافه کرد: با اجرای این طرح که سطح ایمنی شناورهای سنتی را به لحاظ داشتن گواهینامه ها و مدارک شناور، ایمنی، سطح دانش و مهارت خدمه، نوع مدیریت شناور، وضعیت سازه و تجهیزات شناور، وضعیت تعمیر و نگهداری، سابقه سانحه و یا شبه سانحه مورد ارزیابی قرار می دهد؛ میزان

ندای جوان - گروه اقتصادی

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: طرح غربالگری بر روی بیش از ۱۰۰ فروند موتور لنج های سنتی بنادر غرب استان با هدف ارتقا سطح ایمنی شناورهای سنتی و عملیات تخلیه و بارگیری به پایان رسید.

به گزارش ندای جوان، مرتضی سالاری با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۱۰۰ فروند موتور لنج های سنتی در حال تردد در بنادر غرب استان هرمزگان مورد بازرسی قرار گرفته اند، افزود: این طرح در راستای

و بارچینی شناورهای سنتی آغاز شده است.

به گفته سالاری؛ تاکنون بیش از ۱۰۰ فروند موتور لنج به صورت دوره ای بر اساس چک لیست های تهیه شده مورد بازرسی قرار گرفته و با توجه به دسته بندی شناورها، برنامه ریزی و بازرسی های تکمیلی و جزء به جزء تا رسیدن به ایمنی مطلوب و کاهش سوانح در حال انجام و پیگیری است.

وی با اعلام اینکه تاکنون ۲ فروند شناور سنتی نتوانسته اند امتیاز لازم را به دست آورده و در سطح مشکی باقی مانده اند، خاطرنشان کرد: از تداوم فعالیت های این شناورها و قرار گرفتن در لیست بارگیری و سفر تا رفع نواقص و ارزیابی مجدد جلوگیری می شود.

مدیرعامل آبفا هرمزگان اعلام کرد؛ عبور از تابستان با بهره مندی از آب پایدار



که آب سالم و بهداشتی و با کیفیت توزیع می کنیم.»
حمزه پور در پایان خاطرنشان کرد: با صرفه جویی ۲۰۰ لیتری در مصرف آب، می توانیم از تابستان به خوبی گذر کنیم و به لحاظ ذخیره آب های سطحی و زیرزمینی شرایط مناسبی را فراهم آوریم.
وی ابراز امیدواری کرد: با تکمیل پروژه های جاری، شاهد پایداری آب در مرکز استان باشیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در پایان از مردم و مدیران ادارات خواست با مصرف بهینه آب، این شرکت را در گذر از تابستان یاری کنند.

خشکسالی های اخیر و کمبود آب های زیرزمینی، همچنان با چالش های جدی در تأمین آب مواجه هستیم، افزود: «در حوزه آب، چالش جدی داریم و به دلیل وضعیت استان و خشکسالی سال های اخیر، در خیلی از روستاها آبی وجود ندارد که چاه حفر کنیم و مجبوریم با هزینه هنگفت آب از دوردست تأمین کنیم.»
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین به کیفیت بالای آب تولیدی توسط آبفا اشاره کرد و گفت: «کیفیت آبی که توسط آبفا تولید می شود، بسیار بالاست و هیچ آبی حتی بسته بندی ها چنین کیفیتی ندارند و اطمینان ۱۰۰ درصدی می دهیم

ندای جوان - گروه اقتصادی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، از پیشرفت های چشمگیر در پروژه آبرسانی به شهرها و روستاهای بندرعباس خبر داد.
به گزارش ندای جوان، عبدالحمید حمزه پور در جلسه شورای اداری بندرعباس افزود: با تلاش های شبانه روزی و حمایت استاندار هرمزگان، پروژه تأمین آب بخش مرکزی و روستاهای واقع در شمال بندرعباس از آب شیرین کن خلیج فارس به مرحله امیدوارکننده ای رسیده و انتظار می رود که تابستان امسال، مردم از آب پایدار بهره مند شوند.
وی با اشاره به اینکه علیرغم تداوم

ترمینال مکانیزه غلات بندر شهید رجایی در مسیر توسعه؛ فرصت اشتغال آفرینی برای ۳۰۰ نفر در هرمزگان ایجاد شد



ندای جوان - گروه اقتصادی

معاون مهندسی و عمران بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: نخستین ترمینال مکانیزه غلات در این استان به ظرفیت ۱۵۰ هزار تن در مجتمع بندری شهید رجایی در حال احداث است.
به گزارش ندای جوان، حمید کمالی اظهار داشت: عملیات اجرایی نخستین ترمینال مکانیزه غلات در استان هرمزگان به ظرفیت ۱۵۰ هزار تن بوده با یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندر شهید رجایی در حال ساخت است.

وی با ابلاغ سیاست های ۹ گانه توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم انقلاب و تاکید دولت سیزدهم در تحقق سیاست های کلان اقتصاد دریامحور، مساحت این ترمینال مکانیزه را ۶۶ هزار متر مربع اعلام کرد که با احداث آن زمینه اشتغال ۳۰۰ نفر در استان فراهم می شود.

معاون مهندسی و عمران بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: در حال حاضر پیشرفت فیزیکی این طرح ۱۳ درصد بوده و عملیات اجرایی ششم ریزی آن به صورت ۲۴ ساعته در حال انجام است که از تعداد یک هزار و ۱۰۰ عدد شمع طراحی شده، ۳۷۲ شمع در ۲ ماه گذشته به وسیله ۶ عدد دستگاه حفار مستقر در طرح اجرا شده است.

کمالی با بیان اینکه احداث این ترمینال موجب افزایش سطح استاندارد تخلیه و بارگیری، نگهداری غلات در بندر و افزایش سرعت عملیات بندری در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی خواهد شد، یادآور شد: ایجاد این ظرفیت سرمایه گذاری در بزرگترین بندر تجاری کشور، زمینه احداث ۱۲ عدد سیلوی بتنی نگهداری غلات به ظرفیت ۱۵۰ هزار تن و خرید ۲ دستگاه مکنده ریلی به ظرفیت ۶۰۰ تن بر ساعت و احداث ۳۶۰ متر نوار نقاله را نیز فراهم خواهد کرد.

ثمربخشی سفر ریسی به هرمزگان؛

حمایت از کشت گلخانه ای با ۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات

استفاده از سامانه های نوین می توان نیاز سوخت هر هکتار گلخانه را تشخیص داد؛ از این رو مشروط به پذیرش مسئولیت توسط انجمن گلخانه داران استان به ماشین آلات تولید شده سوخت تخصیص خواهیم داد.
استاندار هرمزگان، حجم واردات موز به کشور را بالا دانست و گفت: هرمزگان جهت کشت این محصول ظرفیت بالایی دارد و لازم است گروهی از گلخانه داران استان سفری به هند داشته باشند تا بتوانیم روش کشت و تولید موز در هند را به کشور و هرمزگان وارد کنیم تا از این طریق ارزش افزوده ی کشاورزی استان را بالا ببریم.

زیرساخت های برق، آب و گاز مورد نیاز این صنایع را نیز خودمان تأمین خواهیم کرد. نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به هزینه های بالای احداث سازه های گلخانه ای در کشور اظهار کرد: باتوجه به ضرورت منطبق بودن طراحی و اجرای سازه ها با زیست بوم استان از احداث گلخانه های جدید در هرمزگان حمایت می کنیم؛ چرا که گران تمام شدن ساخت گلخانه ها فاکتورهای رقابتی محصولات استان را از بین می برد.

دوستی به اعضای انجمن گلخانه داران هرمزگان پیشنهاد داد: آمادگی داریم زمینی در مجاورت فرودگاه بین المللی بندرعباس یا بندر شهید رجایی به انتخاب انجمن برای احداث یک شهرک بسته بندی و صادرات محصولات کشاورزی در اختیار مجموعه قرار دهیم و بین ۷۰ تا ۸۰ درصد هزینه های احداث این مرکز را نیز تسهیلات اعطا کنیم.
وی در ادامه با اشاره به مشکل انحراف سوخت در ماشین آلات کشاورزی، افزود: حاضریم نظر انجمن گلخانه داران را مرجع تولید سوخت قرار دهیم، چرا که امروز با

زمان آماده سازی و کشت محصولات گلخانه ای در استان هرمزگان از ابتدای تیرماه تا پایان شهریورماه هر سال است. هم اینک حدود ۴۰۰ هکتار سطح زیرکشت فلفل رنگی، ۳۸۰ هکتار گوجه فرنگی، ۸۰ هکتار خیار سبز، ۶۶ هکتار بادمجان و ۲۹ هکتار نیز سایر محصولات از جمله گل و گیاهان دارویی در هرمزگان به کشت گلخانه ای اختصاص دارد.

ندای جوان - گروه اقتصادی

استاندار هرمزگان، تسهیلات اختصاص یافته برای حمایت از کشت گلخانه ای در استان را ۳۲ هزار میلیارد ریال اعلام کرد.
به گزارش ندای جوان، مهدی دوستی در نشست با گلخانه داران استان اظهار کرد: این اعتبار از محل تسهیلات مصوب دور دوم سفر رییس جمهور و تسهیلات تبصره ۱۸ برای حمایت از کشت گلخانه ای در استان در نظر گرفته شده است.

وی تصریح کرد: همچنین برای تأمین سرمایه در گردش کشت گلخانه ای نیز تسهیلاتی در اختیار گلخانه داران هرمزگانی قرار خواهد گرفت.

وی گفت: در راستای ایجاد مشوق برای احداث صنایع تکمیلی و تبدیلی در استان این آمادگی وجود دارد که برای سرمایه گذاری در زمینه صنایع تبدیلی لیمو و تولید اسانس این محصول، همچنین تولید اسانس اکالیپتوس بیش از ۸۰ درصد تسهیلات و کمک های فنی و اعتباری استانداری را در این راستا اختصاص دهیم. استاندار هرمزگان گفت: ضمن اینکه

تولید، فراتر از ظرفیت اسمی؛

تخت گاز فولاد در تولید «تختال»

ندای جوان - گروه اقتصادی

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان در فروردین ماه امسال توانست تولید تختال خود را به ۱۶۱ هزار و ۱۰۹ تن برساند که از ظرفیت تولید اسمی به میزان ۱۲۵ هزار تن در ماه، فراتر رفته است.

و فولادسازان توانستند تمام ظرفیت تولید خود را به کار گیرند.

معروفخانه ای اظهار کرد: با شروع سال ۱۴۰۳ و کاهش محدودیت های انرژی، شرکت فولاد هرمزگان از این موقعیت نهایت استفاده را برد و توانست در فروردین ماه به بالاترین میزان تولید خود در تختال فولادی دست یابد.

وی گفت: این شرکت در ادامه مسیر رشد و رو به جلوی خود توانست در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ بار دیگر رکوردهای تولید خود را جابه جا کند و تاریخی ترین ماه تولیدی خود را پشت سرگذارد.

حدود سه درصدی و نسبت به اسفند پارسال که ۹۱ هزار و هفت تن بوده، رشد بیش از ۷۷ درصدی را نشان می دهد و این شرکت توانسته به خوبی از کاهش محدودیت های انرژی در سال جاری برای جهش تولیدات خود استفاده کند.

وی بیان کرد: سال ۱۴۰۳ که از سوی رهبر معظم انقلاب به نام «جهش تولید با مشارکت مردم» نام گذاری شد؛ از همان ابتدا، شرکت فولاد هرمزگان نیز این شعار را سرلوحه کار خود قرار داد؛ با این حال سال گذشته محدودیت های بسیار شدیدی برای تأمین برق و گاز صنعت فولاد کشور اعمال شد

به گزارش ندای جوان، عطاالله معروفخانه ای افزود: تولید ۱۶۱ هزار و ۱۰۹ تن تختال در واقع بالاترین میزان تولید ماهانه این شرکت فولادی به شمار می رود و ۳۶ هزار تن بالاتر از ظرفیت اسمی بوده است.

«تختال یک محصول فولادی نیمه ساخته با سطح مقطع مستطیلی است که بعد از یک یا چند مرحله فرآوری دیگر در کارخانه های نوردی و تولیدکننده ورق به محصول نهایی (ورق های فولادی) تبدیل می شود.
وی بیان کرد: تختال فولاد هرمزگان در فروردین سال جاری نسبت به ماه مشابه سال قبل که ۱۵۶ هزار و ۲۳۷ تن تختال تولید شد، رشد



مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری:

مهلت ارسال اثر به رویداد جوانی جمعیت تمدید شد

ندای جوان - گروه خبر

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری از تمدید مهلت ارسال آثار به رویداد جوانی جمعیت تا ۲۸ اردیبهشت ماه خبر داد.

به گزارش ندای جوان، محدثه درویشی با اعلام تمدید مهلت ارسال آثار مرتبط با جوانی جمعیت خبر داد و گفت: هنرمندان، اهالی رسانه و خانواده‌ها می‌توانند آثار تولیدی و مستندات مرتبط با جوانی جمعیت را تا ۲۸ اردیبهشت ماه به دبیرخانه رویداد ارسال کنند. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری، با اشاره به ۷ محور تعریف شده برای رویداد، توضیح داد: رسانه، هنر و خبگان از جذاب‌ترین بخش‌های رویداد هستند که از هنرمندان رشته‌های مختلف همچنین خبرنگاران، روزنامه نگاران و خبگان استان دعوت می‌کنم که در فرصت تمدید شده تولیدات خود را جهت حضور در مسابقه ارسال کنند.

درویشی، دیگر محورهای رویداد را خانواده، مدیران، دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌های مردم‌نهاد، گروه‌های جهادی و شرکت‌های

خصوصی برشمرد و افزود: معیارهای ارزیابی رویداد استانی نیز براساس سطح ملی انجام می‌شود و داوران از بین آثار رسیده و شرکت کنندگان در رویداد آثار برگزیده و فعالان را معرفی خواهند کرد.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان با تأکید بر ارسال آثار جدید و خلاقانه تولیدشده طی فاصله جشنواره قبل تاکنون، گفت: محتواهای فاخر و خلاقانه در بخش‌های خبگان، هنر و رسانه، خانواده‌های خوش جمعیت، مدیران و دستگاه‌هایی مردمی، دولتی و خصوصی که وظایف خود را به خوبی انجام داده‌اند در رسته خود ارزیابی و در آیین اختتامیه معرفی می‌شوند.

درویشی، به برگزاری رویداد اول «جایزه ملی جوانی جمعیت» در سال قبل با مشارکت ورزش و جوانان اشاره ای داشت و گفت: امسال با همکاری جهاد دانشگاهی استان، در مسیر تخصصی‌تر شدن رویداد گام برداشته شده برگزار کنیم.

وی هدف از برگزاری این رویداد را ایجاد روحیه



و توجه اقشار مختلف به موضوع جمعیت و فرزندآوری در سطح استان هرمزگان و کشور دانست و خاطرنشان کرد: متقاضیان شرکت در سطح استانی رویداد کفایت آثار خود را در پیام رسان ای‌تا به شماره ۰۹۲۲۴۰۲۱۰۷۶ ارسال کنند. پیش از این ارسال اثر به رویداد تا ۲۰ اردیبهشت‌ماه امکانپذیر بود که اکنون به مدت ۸ روز دیگر به این فرصت افزوده شده است.

برگزاری دوره‌های کوتاه مدت صنایع دستی در بشاگرد

ندای جوان - گروه فرهنگی

نماینده میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان بشاگرد از برگزاری دوره‌های کوتاه مدت صنایع‌دستی در روستای چوخون بشاگرد خبر داد.

به گزارش ندای جوان، مه گنج رئیسی با بیان این مطلب گفت: به مناسبت دهه کرامت و با همکاری دهیاری و شورای اسلامی روستای چوخون، دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت گلابتون دوزی، شک بافی و خوس دوزی در این روستا برگزار شد.

نماینده میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان بشاگرد با اشاره به اینکه این دوره‌ها در محل حسینیه سیدالشهدا روستای چوخون برگزار شده، اظهار کرد: بیش از ۸۰ نفر از بانوان روستا در این دوره‌های کوتاه‌مدت شرکت کردند. وی افزود: در پایان دوره، گواهی آموزشی کوتاه‌مدت معتبر از سوی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برای شرکت‌کنندگان صادر می‌شود. رئیسی بیان کرد: با توجه به اینکه برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت صنایع‌دستی در روستای چوخون با استقبال خوبی مواجه شده، در نظر داریم با همکاری دهیاری‌ها و شوراهای اسلامی در دیگر روستاهای شهرستان بشاگرد، دوره‌های کوتاه‌مدت صنایع‌دستی برگزار کنیم.

لاک پشت دریایی در معرض انقراض قشم از مرگ نجات یافت

ندای جوان - گروه خبر

رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم گفت: یک لاک پشت دریایی از نوع پوزه عقابی و از گونه‌های در معرض خطر انقراض که بر اثر جزر و مد دریا در میان صخره‌های ساحل دیرستان گرفتار شده بود با کمک ماموران یگان حفاظت این واحد از مرگ نجات یافت. به گزارش ندای جوان، شاهمراد جعفری افزود: این لاک پشت دریایی پس از بیرون آوردن از لابه لای صخره‌ها و پس از اطمینان از سلامت آن در آب‌های فیروزه‌ای خلیج فارس رهاسازی شد.

وی ادامه داد: لاک پشت‌های پوزه عقابی (*Eretmochelys imbricata*) قشم همه ساله از طریق آب‌های آزاد وارد آب‌های خلیج فارس شده و در محل سایت روستای شیب دراز در ۷۰ کیلومتری جنوب شهر قشم اقدام به تخم‌گذاری می‌کنند.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم



توضیح داد: تاکنون هفت گونه از این آبی در دریاها و اقیانوس‌ها شناخته شده است که از این بین گونه‌های لاک پشتان پوزه عقابی، سبز، سرخ، چرمی و زیتونی در خلیج فارس و دریای عمان زندگی می‌کنند.

جعفری اضافه کرد: در سواحل جنوبی ایران بیش از ۵۰ زیستگاه اصلی برای لاک پشت‌های دریایی وجود دارد که محل چرا، جفت‌گیری و تخم‌ریزی این گونه بوده و بر اساس نتایج به دست آمده لاک پشت پوزه عقابی و لاک

پشت سبز بیشترین تعداد لانه‌سازی یا به بیان دیگر بیشترین مناطق لانه‌سازی و تخم‌گذاری در ایران را به خود اختصاص داده است. وی گفت: لاک پشت‌های پوزه عقابی در فهرست سرخ اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت و منابع طبیعی (IUCN) و جزو گونه‌های خیلی زیاد در معرض خطر انقراض (*Critically Endangeref*) ثبت شده‌اند. جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

حضور بیش از ۶۰ نفر از راهنمایان گردشگری هرمزگان در دوره‌های آموزش توانمندسازی

ندای جوان - گروه فرهنگی

معاون گردشگری اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: بیش از ۶۰ نفر در دوره‌های قوانین و مقررات بیمه در گردشگری و ایمنی و مدیریت بحران در تورهای گردشگری شرکت کردند.

به گزارش ندای جوان، عباس رئیسی با اعلام این مطلب گفت: راهنمایان گردشگری در این دوره‌ها با قوانین و مقررات بیمه در تأسیسات گردشگری، انواع بیمه‌ها، ضرورت بیمه در تأسیسات گردشگری، ضرر و زیان بیمه‌شدگان، قوانین و مقررات در زمینه خطرات در تأسیسات گردشگری، تهدید گردشگران، اقدامات پیشگیرانه در برگزاری تورها آشنا شدند. معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان اظهار کرد: همچنین راهنمایان گردشگری در این دوره‌ها با راهکارهای مقابله با بحران‌های احتمالی در شرایط سخت نیز آشنا شدند. وی با اشاره به اینکه این دوره‌های توانمندسازی به‌صورت رایگان برگزار شده، افزود: این دوره‌ها با همکاری موسسه گردشگری مشق آفرینش و انجمن صنفی راهنمایان گردشگری برگزار شده و برای شرکت‌کنندگان گواهی معتبر از سوی این اداره‌کل صادر می‌شود.

رئیس تأکید کرد: برگزاری دوره‌های توانمندسازی باهدف تحقق سیاست‌های وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای ارتقا سطح دانش و کیفیت ارائه خدمات گردشگری انجام شده است.

درخشش هنرمندان مینابی در پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه‌های مسجد

ندای جوان - گروه فرهنگی

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان میناب از درخشش هنرمندان مینابی در پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه‌های مسجد استان یزد-شهرستان بافق خبر داد.

به گزارش ندای جوان، پانزدهمین جشنواره سراسری بچه‌های مسجد که به میزبانی شهرستان بافق برگزار شد با درخشش هنرمندان مینابی به پایان رسید.

مصطفی کریمی گفت: کانون‌های فرهنگی و هنری احیاکننده نقش واقعی مساجد در جامعه می‌باشند و توانسته‌اند با اجرای



حضور داشتند در آیین اختتامیه این جشنواره داوود رمضان‌زاده از مسجد سجادیه شهرستان میناب با دریافت لوح تقدیر و جایزه نقدی برای نمایش؛ (به افق محل) و مقام سوم بخش کارگردانی، نویسندگی دوم، جایزه بازیگری گروهی و کاربرگ‌زیده پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه‌های مسجد تقدیر شدند.

گفتنی است، پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه‌های مسجد که به میزبانی شهرستان بافق با حضور حضور ۱۴ گروه نمایشی از سراسر کشور به میزبانی بافق یزد برگزار شد.

برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری اقشار مختلف جامعه را به مساجد جذب نمایند. وی افزود: نمایش «به افق محل» به کارگردانی داوود رمضان‌زاده و به

بازیگری احمد شنبه‌نیا، علیرضا ذاکری، سجاد رنجبر، حسین کریم‌آبادی، دانیال رحیمی و علی پور حسن‌زاده که در پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه‌های

کلاهبرداری ۱۲۰ میلیاردی با جعل سند

داشت: در پی وصول یک فقره پرونده از شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس در اواخر فروردین ماه سال جاری مبنی بر دستگیری محکومه متواری به اتهام جعل و استفاده از سند مجعول، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی در راستای شناسایی محل اختفاء و دستگیری نامبرده تحقیقات خود را آغاز کردند که با بررسی های دقیق صورت گرفته مشخص شد محکومه در اواسط سال ۱۴۰۱ با ترفندهای متقلبانه و تبلیغات واهی ضمن معرفی خود به عنوان مشاور املاک، با جعل یک فقره مبیعانه نامه، یک منزل آپارتمانی در بندرعباس را به ارزش یک صد میلیارد ریال در قبال دریافت ۲۷۰ سکه تمام بهار آزادی به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال به خانمی دیگر فروخته و پس از دریافت

سکه های مزبور با قطع ارتباط خود با مال باخته، به مکان نامعلومی متواری شده است. این مقام ارشد انتظامی استان با اشاره به این که پیگیری مال باخته جهت دریافت واحد مسکونی خریداری شده به علت تعلق آن به مادر محکومه منتج به نتیجه نشده بود، اظهار داشت: پس از طرح شکایت در بازپرسی شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس و سیر تشریفات قضائی پرونده، با رای دادگاه کیفری متهمه به پرداخت کلیه وجوه حاصل از ثمن معامله به شاکیه محکوم شده است. فرمانده انتظامی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: با اقدامات فنی و اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی این کلاهبردار متواری در مخفیگاهش در بندرعباس دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شد.



ندای جوان - گروه حوادث

فرمانده انتظامی استان از شناسایی و دستگیری یک خانم کلاهبردار در پوشش مشاور املاک در استان خبر داد. به گزارش ندای جوان، سردار علی اکبر جاویدان در تشریح جزئیات این خبر بیان

کشف سوخت قاچاق در خمیر

ندای جوان - گروه حوادث

فرمانده انتظامی شهرستان بندر خمیر از کشف ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. به گزارش ندای جوان، سرهنگ علی اکبر مرادی اظهار داشت: در راستای مقابله با قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی و به منظور مقابله و برخورد جدی با قاچاقچیان و همچنین با هدف جلوگیری از خروج و قاچاق سرمایه ملی، مأموران انتظامی کلاستر ۱۱ بندر خمیر حین کنترل کمربندی خمیر، به یک دستگاه کامیون تانکر در مشکوک و دستور توقف دادند. وی افزود: مأموران آن یگان در بازرسی دقیق از خودرو مذکور ۳۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف نمودند. این مسئول انتظامی با اشاره به تشکیل پرونده و معرفی متهم به مرجع قضائی، ارزش سوخت کشف شده را بنا به نظر کارشناسان مربوطه، ۱۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

طرح ضربتی مقابله با سرقت با دستگیری ۳۷ سارق در هرمزگان

و محلات آلوده و جرم خیز، اظهار داشت: متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی و تلاش پلیس برای شناسایی مالباختگان و تحویل اموال مسروقه کشف شده ادامه دارد. فرمانده انتظامی استان هرمزگان با هدف پیشگیری از وقوع سرقت از عموم شهروندان و مردم قدرشناس استان خواست ضمن توجه جدی به توصیه های کارشناسان پلیس، در نگهداری و حفاظت از اموال خود دقت بیشتری داشته و منازل و وسایل نقلیه خودرو و موتورسیکلت خود را به تجهیزات ایمنی و بازدارنده نظیر قفل پدال و قفل زنجیر، قفل فرمان مجهز کرده و حتی الامکان وسایل نقلیه خود را در مکان های خلوت، تاریک و غیر ایمن پارک نکنند.



سارق انواع سرقت شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و ۳۰ دستگاه خودرو و انواع موتورسیکلت سرقتی کشف شد.

این مقام ارشد انتظامی استان با تاکید بر جدیت پلیس در اجرای منظم و مستمر طرحهای مقابله با سرقت و پاکسازی مناطق

ندای جوان - گروه حوادث

فرمانده انتظامی استان از اجرای طرح ضربتی مقابله با سرقت وسایل نقلیه و دستگیری ۳۷ سارق در استان خبر داد.

به گزارش ندای جوان، سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان داشت: در راستای ارتقاء امنیت عمومی و اجتماعی با تلاش همه جانبه پلیس آگاهی استان طرح مقابله با سرقت وسایل نقلیه و دستگیری سارقان به مدت ۷۲ ساعت در مناطق جرم خیز استان اجرا شد.

وی افزود: در اجرای این طرح که با هدف مقابله با سارقت وسایل نقلیه موتوری، کشف اموال مسروقه و استرداد به مالباختگان اجرا شد مجموعاً ۴۶ فقره انواع سرقت کشف و ۱۲ نفر سارق خودرو و موتورسیکلت و ۲۵ نفر

۲۵ هزار لیتر سوخت قاچاق در توقیف پلیس

ندای جوان - گروه حوادث

فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس از شناسایی و توقیف یک دستگاه کامیون تانکر حامل سوخت و کشف ۲۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق خبر داد. به گزارش ندای جوان، سرهنگ عباس علی یاری گفت: مأموران انتظامی پاسگاه مرکزی شهرستان بندرعباس روز گذشته حین کنترل خودروهای عبوری محور باباغلام به بندرعباس به یک دستگاه کامیون تانکر مشکوک شده و دستور توقف دادند. وی افزود: مأموران جهت بررسی خودرو را متوقف و در بازرسی از آن ۲۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و در این رابطه یک متهم راننده کامیون دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شد. این مقام انتظامی ارزش سوخت قاچاق کشف شده در این عملیات را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۸ میلیارد ریال عنوان کرد.

لندکروز ۵۰ میلیارد ریالی قاچاق در توقیف پلیس هرمزگان

ندای جوان - گروه حوادث

فرمانده انتظامی استان از شناسایی و کشف یک دستگاه خودرو تویوتا لندکروز قاچاق در شهرستان جاسک خبر داد.

به گزارش ندای جوان، سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان داشت: مأموران انتظامی پاسگاه کهنه شهرستان جاسک، حین گشت زنی در حوزه استحفاظی و محور اصلی ورودی روستای وصول به دیکدستگاه خودرو تویوتا لندکروز مشکوک شده و دستور توقف دادند.

وی افزود: راننده خودرو با مشاهده مأموران بدون توجه به دستور پلیس به سمت بیابان های وسیع منطقه متواری گردید که پس از تعقیب و گریز راننده عرصه را بر خود تنگ دیده و با رها کردن خودرو متواری گردید.

این مقام انتظامی استان اظهار داشت: خودرو به یگان انتقال که با بررسی و استعلام صورت گرفته مشخص شد خودرو بصورت غیر قانونی وارد کشور شده و قاچاق می باشد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان ارزش مالی این خودرو قاچاق کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۵۰ میلیارد ریال عنوان کرده و بیان داشت: در این رابطه یک متهم راننده خودرو دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شد.

کلاهبردار اینستاگرامی در هرمزگان دستگیر شد

ندای جوان - گروه حوادث

رییس پلیس فتا هرمزگان از شناسایی و دستگیری فردی که با جلب اعتماد شاکی در شبکه اجتماعی اینستاگرام ۲۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، خبر داد.

به گزارش ندای جوان، سرهنگ احسان بهمنی در تشریح این خبر افزود: در پی مراجعه یکی از شهروندان با دست داشتن مرجوعه قضائی به پلیس فتا و طرح شکایت مبنی بر این که اقدام به سرمایه گذاری در حوزه ارزهای دیجیتال کرده و از این طریق مورد کلاهبرداری قرار گرفته است، پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی بیان کرد: شاکی در اظهارات خود بیان کرد در شبکه اجتماعی اینستاگرام با فردی که مدعی مسائل متافیزیک بوده، آشنا شده که بعد از جلب اعتماد، او را به در آمد دلاری و سرمایه گذاری های کلان و پرسود در زمینه رمز ارز تشویق کرده و مبلغ ۲۰ میلیارد ریال به بهانه سرمایه گذاری از وی دریافت کرده که پس از گذشت مدتی سودی به وی پرداخت نکرده و دیگر پاسخگو هم نبوده است. این مسئول انتظامی اظهار کرد: با بررسی های اولیه توسط کارشناسان پلیس فتا مشخص شد متهم با پیج های متعدد در زمینه متافیزیک در شبکه اجتماعی اینستاگرام فعالیت داشته و مدتی تحت عنوان کارشناس ارز دیجیتال، کارگاه آموزشی برگزار و به فعالیت مجرمانه می پردازد که با اقدامات فنی و پلیسی شناسایی و با هماهنگی قضائی حین کلاهبرداری از فردی دیگر دستگیر شد.

سرهنگ بهمنی خاطر نشان کرد: ساده ترین و موثرترین راه برای مقابله با اقدامات مجرمانه سایبری، افزایش سطح آگاهی کاربران نسبت به موضوعات مختلف فضای مجازی بوده و این امر مهم جز با احساس مسئولیت و برنامه ریزی و صرف زمان کافی محقق نمی شود. وی به شهروندان و کاربران فضای مجازی توصیه کرد: در صورت بروز مشکل و مواجهه با جرایم رایانه ای با مراجعه به پلیس فتا از مشاوره و راهنمایی های کارشناسان این پلیس در جهت رفع مشکلات احتمالی استفاده کنند

یا با مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.gov.ir و یا با شماره تماس ۰۹۶۳۸۰ درخواست خود را ثبت نمایند.



معاون دانشگاه علوم پزشکی
هرمزگان:

تامین واکسن های کودکان در حال پیگیری است



ندای جوان - گروه سلامت

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: طی یک ماه اخیر با توجه به دریافت نکردن واکسن از وزارت بهداشت با کمبود واکسن های پنجگانه و سه گانه (دیفتری، کزاز، سیاه سرفه، هیپاتیت بی و هموفیلوس آنفلوانزا) در برخی از مراکز بهداشتی و درمانی مواجه شدیم که پیگیری های لازم برای تامین این واکسن ها در حال انجام است و به محض دریافت واکسن در همه واحدهای بهداشتی توزیع خواهد شد.

به گزارش ندای جوان، دکتر عبدالجبار ذاکری افزود: کمبود واکسن تا آخر هفته جاری رفع خواهد شد و در صورت تاخیر واکسن، مراقبان سلامت پیگیری های لازم را از طریق ارتباط با والدین جهت انجام واکسیناسیون تاخیری کودکان انجام خواهند داد. به گفته این مقام بهداشتی در حال حاضر به غیر از واکسن های پنتاوالان (پنجگانه) و ثلاث (سه گانه) کمبودی از نظر واکسن در استان هرمزگان نداریم و همه واکسن ها در مراکز خدمات جامع سلامت موجود است و از این نظر برای خانواده ها جای نگرانی نیست.

وی همچنین از ورود واکسن های پنوموکوک و روتاویروس به چرخه واکسیناسیون روتین کودکان در استان هرمزگان خبر داد و اضافه کرد: این ۲ واکسن از ۲۳ اردیبهشت به صورت رسمی در برنامه واکسیناسیون کودکان زیر یک سال قرار گرفته است.

آموزش بیماری ایدز به پاکبانان شهر داری بندرعباس

ندای جوان - گروه سلامت

جلسه آموزشی پیشگیری از بیماری های بیماری های عفونی با محوریت HIV و بیماری ایدز ویژه پاکبانان و پرسنل شهرداری بندرعباس با هماهنگی واحد بیماری های واگیر مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس و همکاری شهرداری بندرعباس برگزار شد. به گزارش ندای جوان، دکتر مریدی گفت: در این جلسه که پاکبانان و پرسنل نظافت شهرداری بندرعباس حضور داشتند، دکتر حقیقی پزشک واحد بیماری های واگیردار مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس ضمن معرفی مرکز مشاوره بیماری های رفتاری مرجع، آموزش های لازم در خصوص بیماری های عفونی با محوریت HIV و بیماری ایدز را ارائه کرد.

همچنین در زمینه نحوه ارائه خدمات بهداشتی در مراکز خدمات جامع سلامت و پایگاه ها و همچنین مراقبت هایی که در این مراکز انجام می شود توضیحات لازم را ارائه کرد.

بازارهای زیرزمینی خرید و فروش عقرب در ایران

پرورش عقرب صادر نمی شود.

چند سال پیش سودجویان صدها نفر از افراد متقاضی را از طریق فضای مجازی آموزش دادند و بابت آن پول های گزافی به جیب می زدند. بعد از آن مشاوره می دادند و در نهایت به افراد متقاضی عقرب می فروختند. متقاضیان زیادی هم در راهروهای ادارات محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی برای دریافت مجوز سرگردان شدند و به جز عده محدودی موفق به دریافت مجوز نشدند. آنهایی هم که مجوز گرفتند زهر تولید شده را نمی توانستند بفروشند و این زهرها روی دست شان می ماند چون به لحاظ علمی کاربردی ندارند. گونه های عقربی که از آن زهر تولید می شود، مشخص هستند و مشخصات فنی زهر نیز باید دقیق باشد و شرکت های دانش بنیان هم باید مجوزهای بین المللی برای زهر تولید شده داشته باشند تا برای شرکت های خارجی قابل استفاده باشد.

در حال حاضر چون زهر عقرب مشتری ندارد، خرید و فروش هم نمی شود اما متأسفانه صدها هزار عقرب بالغ بدون ضابطه و به صورت زیرزمینی و قاچاق از طبیعت ایران جمع آوری و به کشورهای همسایه قاچاق می شوند. نماینده برخی شرکت های دارویی آمریکایی و ترکیه هم از زهر این عقرب ها دارو تولید می کنند و همان داروها با قیمت گزاف به ایران و کشورهای دیگر فروخته می شود.



که از سال ها قبل توسط افراد سودجو و صاحبان برخی شرکت های هرمی به راه افتاد. افراد زیادی دنبال کسب درآمد میلیاردی از این تجارت بودند و چند سال پیش و قبل از ممنوع شدن صدور مجوز پرورش عقرب در ایران، به صورت خیلی محدود چند مجوز پرورش عقرب هم صادر شد اما در حال حاضر به غیر از چند شرکت دانش بنیان و مراکز دانشگاهی که در چارچوب مشخص و تعیین شده علمی و دارویی فعالیت دارند، مجوز

پدیده های عجیب و غریب زیادی همچون پرورش و تجارت غیرقانونی زالو، مگس، مار، کرم و دیگر جانوران با کاربردهای مختلف درمانی، غذایی، تولید کود و کمپوست در کشور ظهور کرده و می کند اما قاچاق و تجارت عقرب برای استفاده از سم این گونه جانوری پدیده عجیب تری است. بازارهای زیرزمینی خرید و فروش عقرب در ایران

به نقل از همشهری آنلاین، این روزها قیمتی که برای قاچاق هر گرم سم عقرب در فضای مجازی عنوان می شود آنقدر وسوسه انگیز است که بازارهای زیرزمینی خرید و فروش عقرب در ایران را راه انداخته است. ایران به علت تنوع آب و هوایی و جانوری دارای انواع مختلفی از عقرب هاست و در حال حاضر گرانیقیمت ترین سم عقرب نیز در جهان به نام ایران ثبت شده است.

به همین بهانه برخی افراد با تبلیغات گسترده در فضای مجازی سعی در جلب سرمایه های مردم برای تکثیر و پرورش گونه های عقرب با هدف به دست آوردن زهر این جانداران دارند. این در حالی است که پرورش عقرب در ایران محدود به برخی شرکت های دانش بنیان و مراکز دانشگاهی است و مجوز عمومی پرورش عقرب در کشور صادر نمی شود.

مافیای قاچاق عقرب

علیرضا نادری، حشره شناس: پرورش عقرب در ایران یک اقدام مافیایی و اشتباهی بود

طرح تزریق واکسن پنوموکوک و روتاویروس کودکان ۲ ماهه در قشم آغاز شد

ندای جوان - گروه سلامت

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم از آغاز طرح تزریق نخستین واکسن پنوموکوک و روتاویروس کودکان ۲ ماهه در این شهرستان مرزی خبر داد.

به گزارش ندای جوان، یاسر مرادی افزود: ۷۸ کودک ۲ ماهه (۶۵ کودک ایرانی و ۱۳ کودک غیر ایرانی) جزیره قشم متولدین ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ تا یک فروردین ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت ماه جاری در مقابل بیماری روتاویروس و پنوموکوک واکسینه می شوند.

وی ضمن بیان اینکه واکسن پنوموکوک و روتاویروس جزو واکسن های تکرار شونده کشوری است، بیان کرد: از تاریخ ۲۲ اردیبهشت

به بعد تمامی کودکانی که به سن ۲ ماهگی می رسند این ۲ واکسن را در خانه های بهداشت و پایگاه های بهداشتی دریافت خواهند کرد. مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم توضیح داد: با دریافت این ۲ واکسن تعداد مراجعه کودکان به بیمارستان ها کاهش چشم گیری یافته است. مرادی اضافه کرد: واکسن روتاویروس در سنین ۲ و چهار و ۶ ماهگی و همچنین واکسن پنوموکوک در سنین ۲ و چهار و ۱۲ ماهگی به کودکان تزریق می شود.

در آیین آغاز واکسیناسیون کودکان ۲ ماهه با واکسن پنوموکوک و روتاویروس همزمان با سراسر استان هرمزگان فرماندار و امام جمعه قشم نیز حضور داشتند. روتاویروس یک بیماری

تب کریمه کنگو در هرمزگان قربانی گرفت!



کنند و ابزارشان را بعد از ذبح، ضد عفونی کنند و خوناها به طریق بهداشتی دفع شود. ذاکری از مردم خواست برای پیشگیری از بروز و شیوع بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان، گوشت را ۲۴ ساعت پیش از مصرف در دمای یخچال نگهداری کنند و از خریدن گوشت هایی که خارج از نظارت شبکه سازمان دامپزشکی ذبح و عرضه شده است، خودداری کنند.

وی خاطرنشان کرد: همچنین جگر و سایر امعاء و احشای دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری در دمای چهار درجه سانتی گراد استفاده شود و به هیچ وجه دامی را که علائم بیماری و ناخوشی دارد، ذبح و مصرف نکنند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان توضیح داد: افرادی که با دام سر و کار دارند یا به ذبح دام مشغولند، باید از وسایل محافظت کننده مانند دستکش، چکمه و لباس مناسب استفاده

ندای جوان - گروه سلامت

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تاکنون سه مورد ابتلای قطعی به تب کریمه کنگو در این استان شناسایی شده که یک نفر از مبتلایان در شهرستان رودان فوت شده است.

به گزارش ندای جوان، عبدالجبار ذاکری افزود: فرد فوت شده مردی ۷۰ ساله بود که مراجعه دیر هنگام به پزشک موجب مرگ وی شد.

وی ادامه داد: تاکنون ۱۱ مورد مشکوک به بیماری تب کریمه کنگو در این استان گزارش شده که شهرستان های رودان، میناب، بندرعباس، قشم و جاسک از جمله مناطقی هستند که این بیماری در آنها دیده شده است.